LAVAGNA 10

BISTROT

CARTA DEGLI APERITIVI

SFIZIETTO DEL 10
PICCOLO TAGLIERE CON SALUMI E FORMAGGI SELEZIONATI
E ASSAGGIO DI TORTE SALATE DI NOSTRA PRODUZIONE '+3.7.9

ANCHE IN VERSIONE SENZA GLUTINE, VEGANA O VEGETARIANA
5€

TAGLIERE DEL CONTADINO
TAGLIERE DI SALUMI E FORMAGGI SELEZIONATI,
CIPOLLINE IN AGRODOLCE, PANE CARASAU
CON SALSE DI NOSTRA PRODUZIONE !:3:7.9.12
15 €

TAGLIERE DELLA NONNA
SELEZIONE DI TORTE SALATE DI NOSTRA PRODUZIONE,
FARCITE A SECONDA DELLA STAGIONALITA -3.7.9
15 €

APERIBRUSCHETTA
SELEZIONE DI BRUSCHETTE CON PANE AL LIEVITO MADRE
COMPOSTO DA TRE TIPI DI BRUSCHETTE CON CONDIMENTI DIFFERENTI 7.9
12 €

APERIFRITTO DE MA
CONO DI FRITTO COMPOSTO DA TOTANETTI
E ALICI PANATE 1.4 14
SENZA GLUTINE
16 €

PER LE VARIE TIPOLOGIE DI BRUSCHETTE, SALUMI, FORMAGGI, TORTE SALATE
E TAPAS NON ESITATE A CHIEDERE AL PERSONALE, LE FARCITURE ED | PIATTI
POTREBBERO SUBIRE VARIAZIONI PER GARANTIRVI SEMPRE LA MIGLIORE QUALITA
IN BASE ALLA STAGIONALITA ED ALLA DISPONIBILITA DEGLI INGREDIENTI.

| NUMERI INDICATI IN CORRISPONDENZA DI CIASCUN PIATTO INDICANO GLI ALLERGENI
CONTENUTI E FANNO RIFERIMENTO ALL'ELENCO DEGLI ALLERGENI ALLEGATO AL MENU.

LAVAGNA 10 BISTROT — GENOVA, PIAZZA LAVAGNA 10 ROSSO




LAVAGNA 10

BISTROT

ELENCO DEGLI ALLERGENI

IN BASE ALLE ATTUALI NORME (REGOLAMENTO CE EUROPEO 1169/201 1 RECANTE
DISPOSIZIONI IN MERITO) SONO CONSIDERATE “ALLERGENI” | SEGUENTI ALIMENTI
E/O SOSTANZE SUDDIVISI IN 14 CATEGORIE:

1) CEREALI CONTENENTI GLUTINE, OVVERO GRANO, SEGALE E ORZO, AVENA, FARRO
E KAMUT O | LORO CEPPI IBRIDATI E PRODOTTI DERIVATI TRANNE:

A) SCIROPPI DI GLUCOSIO A BASE DI GRANO, INCLUSO DESTROSIO;

B) MALTO DESTRINE A BASE DI GRANO;

C) SCIROPPI DI GLUCOSIO A BASE DI ORZO;

D) CEREALI UTILIZZATI PER LA FABBRICAZIONE DI DISTILLATI ALCOLICI, INCLUSO
L’ALCOL ETILICO DI ORIGINE AGRICOLA.

2) CROSTACEI E PRODOTTI A BASE DI CROSTACE],

3) UOVA E DERIVATI;

4) PESCE E PRODOTTI A BASE DI PESCE;

5) ARACHIDI E DERIVATI;

6) SOIA E PRODOTTI A BASE DI SOIA;

7) LATTE E PRODOTTI DERIVATI DEL LATTE, COMPRESO IL LATTOSIO;

8) FRUTTA A GUSCIO E DERIVATI (MANDORLE, NOCCIOLE E NOCI, ANACARDI,
PISTACCHI), NELLO SPECIFICO MANDORLE (AMYGDALUS COMMUNIS L..), NOCCIOLE
(CORYLUS AVELLANA), NOCI (JUGLANS REGIA), NOCI ACAGIU (ANACARDIUM
OCCIDENTALE), NOCI PECAN (CARYA ILLINOINENSIS (WANGENH.) K. KOCH), NOCI
DEL BRASILE (BERTHOLLETIA EXCELSA), PISTACCHI (PISTACIA VERA), NOCI DI
MACADAMIA O NOCI DEL QUEENSLAND, E | LORO PRODOTTI, TRANNE PER LA FRUTTA
A GUSCIO UTILIZZATA PER LA FABBRICAZIONE DI DISTILLATI ALCOLICI, INCLUSO
L’ALCOL ETILICO DI ORIGINE AGRICOLA.

9) SEDANO E PRODOTTI A BASE DI SEDANO;

10) SENAPE E PRODOTTI A BASE DI SENAPE;

1 1) SEMI DI SESAMO E PRODOTTI A BASE DI SEMI DI SESAMO;

1 2) ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI IN CONCENTRAZIONI SUPERIORI A 10 MG/KG O
10 MG/L ESPRESSI COME SO2;

13) LUPINO E PRODOTTI A BASE DI LUPINO;

14) MOLLUSCHI E PRODOTTI A BASE DI MOLLUSCHI.
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	Diapositiva 1
	Diapositiva 2: In base alle attuali norme (Regolamento CE Europeo 1169/2011 recante disposizioni in merito) sono considerate “allergeni” i seguenti alimenti e/o sostanze suddivisi in 14 categorie: 1) cereali contenenti glutine, ovvero grano, segale e orzo

